
REGISTRO GENERALE N.  957     del  06/08/2019

COPIA

n.  33     del  06/08/2019

SETTORE URBANISTICA

UFFICIO URBANISTICA

OGGETTO:

Approvazione elenchi catastali delle aree percorse dal fuoco per l'anno 2018 per
l'aggiornamento del "Catasto dei boschi e dei pascoli percorsi dal fuoco" come istituito con
delibera di G.C. n. 162 del 21.09.2007

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 957 del 06/08/2019 - Pagina 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Sindacale n. 11 del 30.05.2019 con il quale  ai sensi e  per gli effetti del combinato disposto
dell' art.  50, comma 10, e  109, comma 2, del D. Lgs.  18 agosto 2000 n.  267, nonché del vigente  C.C.N.L.
del comparto Regioni-Enti locali, lo scrivente è stato nominato responsabile del IV Settore – Ufficio SUE;

RICHIAMATA la Legge quadro in materia di incendi boschivi, n° 353/2000;

VISTE le O.P.C.M. n° 3606/07 –  n° 3624/07 e  n° 3680/08 e  il Comunicato della  Presidenza del Consiglio
dei Ministri con  cui si forniscono  gli indirizzi operativi in  materia  di “Attività  antincendio  boschivo  per  la
stagione  estiva  2019.  Raccomandazioni  operative  per  un  più  efficace  contrasto  agli  incendi  boschivi,  di
interfaccia ed ai rischi conseguenti”, pubblicato sulla G.U. n. 81 del 5 aprile 2019;

VISTA  la  delibera  di G.C. n.  162 del 21.09.2007 con la  quale  è  stato  istituito  il “Catasto  dei boschi e  dei
pascoli percorsi dal fuoco” ai sensi dell' art. 10 della Legge n. 353 del 21.11.2000;

VISTO l' aggiornamento delle aree percorse dal fuoco all' anno 2017, eseguito da questo Ente  a  seguito del
monitoraggio degli incendi espletato dal CORPO FORESTALE DELLO STATO, avvenuto con Determina
dello scrivente n. 10 del 29-05-2018;

VISTO  il  monitoraggio  delle  aree  percorse  dal  fuoco  espletato  dal  CORPO  FORESTALE  DELLO
STATO per l' anno 2018;

DATO ATTO CHE:

- gli elenchi catastali delle aree percorse  dal fuoco, per l' anno 2018, sono stati resi pubblici mediante
la  pubblicazione sul sito istituzionale  del COMUNE di MARUGGIO a partire  dal giorno 27 giugno
2019 al 27 luglio 2019 al n. 1121;

- durante il predetto periodo pubblicazione, avvenuto ai sensi e per gli effetti del 2° comma dell' art.10
della Legge n° 353/2000, non sono state  prodotte  osservazioni (giusta  nota  in atti prot.  n.  10125 del
06/08/2019 del Segretario Comunale);

RITENUTO, quindi, provvedere  all' approvazione  degli elenchi catastali delle  aree  percorse  dal fuoco  di
questo agro comunale per l' anno 2018 così come elaborati dal CORPO FORESTALE DELLO STATO, al
fine di aggiornare il “Catasto dei boschi e dei pascoli percorsi dal fuoco” di cui delibera  di G.C. di istituzione
n. 162 del 21.09.2007;

D E T E R M I N A

le premesse sono parte  integrante e  sostanziale  del presente dispositivo;

• di approvare gli elenchi catastali delle  aree  percorse  dal fuoco di questo agro comunale, per l' anno
2018, elaborati dal CORPO FORESTALE DELLO STATO per l' aggiornamento del “Catasto dei boschi e
dei pascoli percorsi dal fuoco” come istituito con delibera di G.C. n. 162 del 21.09.2007.

Il Responsabile  dell'Ufficio Urbanistico
Sportello Unico per l'Edilizia

(Ing. Paolo MAGRINI)

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 957 del 06/08/2019 - Pagina 2 di 3



COPIA Numero di Registro generale: 957 Del 06/08/2019

NON RILEVANTE SOTTO IL PROFILO CONTABILE

Dati contabili:

Maruggio,   __________

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO
F.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi
al numero _____________________________

Data inizio pubblicazione: 06/08/2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni

1343

Fto. Dott.ssa TURCO GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

MAGRINI PAOLO

PARERE FAVOREVOLE

Maruggio,   __________06/08/2019

F.to ING

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Maruggio. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 957 del 06/08/2019 - Pagina 3 di 3



 

 

 

Legge 21 novembre 2000, n. 353 

"Legge-quadro in materia di incendi boschivi" 

(pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 280 del 30 novembre 2000) 

 
 
 
 
 
 

Art. 10, comma 2 – CATASTO INCENDI 
 

Anno 2018 



Ministero delle Politiche Agricole  Alimentari e Forestali
Corpo Forestale dello Stato

Rilievo delle aree percorse dal fuoco

Regione PUGLIA Provincia TARANTO

Comune MARUGGIO

Località speracavalli

Data incendio 05/06/2018

Totale superficie percorsa dal fuoco (Ha) 00.99.63

Lista delle particelle interessate
  Codice

Nazionale

 Foglio Particella Sub Allegato Sviluppo Superficie in mq

Percorsa Totale

Superficie boschiva percorsa dal fuoco (Ha) 00.99.63

Superficie non boschiva percorsa dal fuoco (Ha) 00.00.00

Di cui superficie pascoliva percorsa dal fuoco (Ha)

E995 17 00088 0 0 827 10951

E995 17 00089 0 0 248 11074

E995 17 00206 0 0 8889 217777

La cartografia catastale di sfondo, messa a disposizione dall’Agenzia del Territorio, nelle zone non interessate da controlli agricoli comunitari può non
essere aggiornata alla attualità oppure non essere digitalizzata (presenza dei soli centroidi particella) pertanto in taluni casi l’elenco delle particelle
deve essere considerato indicativo e non esaustivo. Si invita quindi l’utente a visualizzare l’incendio su cartografia catastale per verificare in modo
puntuale le particelle interessate e ricomprese nel perimetro.  Per quanto riguarda i dati delle superfici indicati, sono stati desunti mediante rilievi
(scala 1:2.000-1:5.000) effettuati con strumentazione speditiva a precisione metrica per finalità' interne al servizio d'istituto e suscettibili di errori sia
strumentali sia di carattere tecnico e pertanto, al fine della redazione del Catasto Incendi, tali superfici devono essere ricontrollate e verificate





Ministero delle Politiche Agricole  Alimentari e Forestali
Corpo Forestale dello Stato

Rilievo delle aree percorse dal fuoco

Regione PUGLIA Provincia TARANTO

Comune MARUGGIO

Località sperracavalli

Data incendio 10/06/2018

Totale superficie percorsa dal fuoco (Ha) 16.27.50

Lista delle particelle interessate
  Codice

Nazionale

 Foglio Particella Sub Allegato Sviluppo Superficie in mq

Percorsa Totale

Superficie boschiva percorsa dal fuoco (Ha) 12.19.92

Superficie non boschiva percorsa dal fuoco (Ha) 04.07.58

Di cui superficie pascoliva percorsa dal fuoco (Ha)

E995 17 00003 0 0 42343 209971

E995 17 00206 0 0 33001 217777

La cartografia catastale di sfondo, messa a disposizione dall’Agenzia del Territorio, nelle zone non interessate da controlli agricoli comunitari può non
essere aggiornata alla attualità oppure non essere digitalizzata (presenza dei soli centroidi particella) pertanto in taluni casi l’elenco delle particelle
deve essere considerato indicativo e non esaustivo. Si invita quindi l’utente a visualizzare l’incendio su cartografia catastale per verificare in modo
puntuale le particelle interessate e ricomprese nel perimetro.  Per quanto riguarda i dati delle superfici indicati, sono stati desunti mediante rilievi
(scala 1:2.000-1:5.000) effettuati con strumentazione speditiva a precisione metrica per finalità' interne al servizio d'istituto e suscettibili di errori sia
strumentali sia di carattere tecnico e pertanto, al fine della redazione del Catasto Incendi, tali superfici devono essere ricontrollate e verificate





Ministero delle Politiche Agricole  Alimentari e Forestali
Corpo Forestale dello Stato

Rilievo delle aree percorse dal fuoco

Regione PUGLIA Provincia TARANTO

Comune MARUGGIO

Località mass. correggia

Data incendio 13/06/2018

Totale superficie percorsa dal fuoco (Ha) 00.17.52

Lista delle particelle interessate
  Codice

Nazionale

 Foglio Particella Sub Allegato Sviluppo Superficie in mq

Percorsa Totale

Superficie boschiva percorsa dal fuoco (Ha) 00.17.52

Superficie non boschiva percorsa dal fuoco (Ha) 00.00.00

Di cui superficie pascoliva percorsa dal fuoco (Ha)

E995 17 00014 0 0 1594 78954

E995 17 00015 0 0 158 324219

La cartografia catastale di sfondo, messa a disposizione dall’Agenzia del Territorio, nelle zone non interessate da controlli agricoli comunitari può non
essere aggiornata alla attualità oppure non essere digitalizzata (presenza dei soli centroidi particella) pertanto in taluni casi l’elenco delle particelle
deve essere considerato indicativo e non esaustivo. Si invita quindi l’utente a visualizzare l’incendio su cartografia catastale per verificare in modo
puntuale le particelle interessate e ricomprese nel perimetro.  Per quanto riguarda i dati delle superfici indicati, sono stati desunti mediante rilievi
(scala 1:2.000-1:5.000) effettuati con strumentazione speditiva a precisione metrica per finalità' interne al servizio d'istituto e suscettibili di errori sia
strumentali sia di carattere tecnico e pertanto, al fine della redazione del Catasto Incendi, tali superfici devono essere ricontrollate e verificate




